



**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
MERAS**

**POTVARKIS
DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ
KULTŪROS IR MENO SRIČIŲ PROJEKTŲ VERTINIMO KRITERIJŲ APRAŠO
PATVIRTINIMO**

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 dalimi, 25 straipsnio 5 dalimi, Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. T2-187 „Dėl kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos nustatymo“, 41 punktu:

1. T v i r t i n u Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų kultūros ir meno sričių projektų vertinimo kriterijų aprašą (pridedama).

2. N u s t a t a u, kad šis potvarkis skelbiamas Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

PATVIRTINTA

Klaipėdos miesto savivaldybės mero

2024 m.

d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR MENO SRIČIŲ PROJEKTŲ VERTINIMO KRITERIJŲ APRAŠAS

Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų sričių projektų vertinimo kriterijų aprašas (toliau – aprašas) parengtas siekiant detalizuoti projektų vertinimui skirtus kriterijus.

Apraše pateikiami vertinimo kriterijai, vertinimo kriterijaus rodikliai bei orientaciniai klausimai. Kiekvieno kriterijaus įvertinimas rašomas suminiu principu, pvz., kriterijui „Projekto meninės, kultūrinės veiklos kokybė, idėjos pagrįstumas“ maksimalus galimas skirti balų skaičius – 20, trečioje lentelės grafoje „Vertinimo kriterijaus rodikliai“ nurodyti vertinimo kriterijaus rodikliai, kiekvienam vertinimo kriterijaus rodikliui galimi skirti balai: 1 – visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus rodiklio, 2 – vertinimo kriterijaus rodiklį atitinka mažiau nei vidutiniškai, 3 – vidutiniškai atitinka vertinimo kriterijaus rodiklį, 4 – vertinimo kriterijaus rodiklį atitinka daugiau nei vidutiniškai, 5 – visiškai atitinka vertinimo kriterijaus rodiklį. Paraišką vertinantis asmuo, remdamasis savo patirtimi ir kompetencija, vertinimo kriterijaus rodikliais, orientaciniais klausimais ir kt., įvertina kiekvieną vertinimo kriterijų suminiu principu, t. y. rašant galutinį vertinimo kriterijui skiriamą balą susumuojami balai, skirti atskiriems vertinimo kriterijaus rodikliams.

Eil. Nr.	Vertinimo kriterijus	Vertinimo kriterijaus rodikliai	Orientaciniai klausimai
1.	Projekto meninės, kultūrinės veiklos kokybė, idėjos inovatyvumas (nuo 1 iki 20 balų)	Projektas išsiskiria aukšta meninės ir (ar) kultūrinės veiklos kokybe. Numatyti profesionalūs kultūros ir (ar) meno veiklų dalyviai, ar kitų sričių atitinkamas kvalifikacijos turintys specialistai, pridėtas jų sąrašas bei apibrėžtos konkrečios jų funkcijos projekte. Projekto idėja yra aiški, originali ir (ar) inovatyvi, atliepia aktualias temas bei problemas. Pasirinkta projekto įgyvendinimo forma yra nauja, netradicinė, aktuali ir leidžianti įgyvendinti išsikeltus tikslus ir uždavinius.	Ar projektas išsiskiria aukšta meninės ir (ar) kultūrinės veiklos kokybe? Ar projekte dalyvauja kultūros profesionalai, ar jie konkrečiai įvardinti, ar aiškios jų funkcijos? Ar projekto idėja pristatyta išsamiai, aiškiai? Ar ji originali ir (ar) inovatyvi, atliepia aktualias temas ir problemas? Ar pasirinkta projekto įgyvendinimo forma leidžia pasiekti projekto tikslą (-us)? Ar pasirinkta projekto įgyvendinimo forma yra novatoriška, išsiskiria iš kitų?
2.	Projekto svarba	Projektas yra aktualus ir svarbus Klaipėdos kultūros ir meno	Ar projektas yra aktualus ir svarbus Klaipėdos

Eil. Nr.	Vertinimo kriterijus	Vertinimo kriterijaus rodikliai	Orientaciniai klausimai
	Klaipėdos kultūros ir meno sektoriui bei visuomenei (nuo 1 iki 10 balų)	<p>sektoriui bei išskirtai tikslinei auditorijai ir tai pagrįsta.</p> <p>Projekto įgyvendinimas prisidės prie Klaipėdos miesto gyventojų kultūrinio užimtumo didinimo ar kultūrinio turizmo, yra aktualus ir svarbus išskirtai tikslinei auditorijai ar auditorijoms ir tai pagrįsta.</p>	<p>kultūros ir meno sektoriui?</p> <p>Ar projektas yra aktualus ir svarbus išskirtai tikslinei auditorijai?</p>
3.	Projekto viešinimas (nuo 1 iki 10 balų)	<p>Numatyta efektyvi informacijos viešinimo strategija, segmentuojant tikslinę auditoriją, kuriai skiriamas projektas.</p> <p>Tikslinės auditorijos atžvilgiu pasirinktos tinkamos ir efektyvios informacijos perdavimo formos bei kanalai.</p>	<p>Ar pateiktas projekto viešinimo ir (ar) sklaidos planas?</p> <p>Ar numatytas projekto informacijos sklaidos planas leidžia pasiekti numatytą tikslinę auditoriją?</p> <p>Ar tikslinės auditorijos atžvilgiu pasirinktos tinkamos ir efektyvios informacijos perdavimo formos bei kanalai?</p>
4.	Projekto sąmatos pagrįstumas ir projekto partnerių įsipareigojimai (nuo 1 iki 25 balų)	<p>Projekto sąmatoje nurodytos išlaidos yra tiesiogiai susijusios su projektu ir būtinos įgyvendinant numatytus projekto tikslus ir uždavinius.</p> <p>Išlaidos yra pagrįstos, atitinka rinkos kainą ir (ar) yra pagrįstos (pridėti komerciniai pasiūlymai ir pan.).</p> <p>Projektui įgyvendinti pritraukiamos lėšos iš kitų finansavimo šaltinių, numatytas rėmėjų indėlis, pridėti įsipareigojimus patvirtinantys dokumentai.</p> <p>Projekto paraiškoje nurodytos projekto partnerių funkcijos, aiškiai apibrėžtas numatomas jų indėlis. Partneriai yra pajėgūs ir turi reikalingas kompetencijas prisidėti prie sėkmingo ir kokybiško projekto rezultato.</p> <p>Pridėti projekto partnerių įsipareigojimus patvirtinantys dokumentai.</p>	<p>Ar projekto sąmatoje nurodytos išlaidos yra būtinos įgyvendinant numatytus projekto tikslus?</p> <p>Ar projekto sąmatoje nurodytos išlaidos yra finansuotinos remiantis Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašu?</p> <p>Ar projekto sąmata yra detalizuota?</p> <p>Ar pridėti projekto sąmatoje nurodytas sumas pagrindžiantys komerciniai pasiūlymai ar kt. kainą pagrindžiantys dokumentai?</p> <p>Ar pridėti partnerių indėlių patvirtinantys dokumentai?</p> <p>Ar nurodytas konkretus partnerių prisiimamas vaidmuo ir (ar) funkcijos projekto įgyvendinime?</p>

Eil. Nr.	Vertinimo kriterijus	Vertinimo kriterijaus rodikliai	Orientaciniai klausimai
5.	Projekto vadyba ir strateginis valdymas (nuo 1 iki 10 balų)	<p>Suvokiama kaip bus valdomas projekto įgyvendinimas (įvardijama projekto komanda ir jos narių funkcijos, pavaldumas ir kt.); projektą įgyvendins kompetentingi (turintys patirtį, profesionalūs) darbuotojai, komandos apimtis yra pakankama, pritraukiama pakankamai projekto (finansinių ir dalykinių) partnerių.</p> <p>Anksčiau įgyvendinti projekto vykdytojo projektai yra sėkmingi ir pasižymintys aukšta kultūrine ir (ar) menine kokybe. Pateiktas projekto vykdytojo įgyvendintų panašaus pobūdžio projektų sąrašas.</p>	<p>Ar projekto vykdytojas turi kūrybinių, kultūros ar meno projektų įgyvendinimo patirties?</p> <p>Ar projekto vadovas yra anksčiau įgyvendinęs panašaus pobūdžio projektų?</p> <p>Ar projekto vykdytojo anksčiau įgyvendinti projektai turi aukštą kultūrinę ir (ar) meninę vertę ir (ar) yra teigiamai įvertinti visuomenės?</p> <p>Ar pristatyta projekto vadovo projektų įgyvendinimo patirtis?</p> <p>Ar projektui įgyvendinti pritraukiama pakankamai partnerių?</p> <p>Ar aiškiai pateiktos ir apibrėžtos komandos narių funkcijos ir atsakomybės?</p>
6.	Projektu užtikrinama neatstovaujamų visuomenės grupių įtrauktis ir tarpinstitucinis bendradarbiavimas (nuo 1 iki 10 balų)	<p>Projekto veiklos prisideda prie socialinės atskirties mažinimo, į projekto veiklas įtraukiamos neatstovaujamos ir (ar) socialiai jautrios visuomenės grupės (asmenys su negalia, senjorai, jaunimas ir kt.).</p> <p>Įgyvendinant projektą numatytos dalykinės, kūrybinės arba socialinės partnerystės su vienu ar daugiau partnerių iš skirtingų sektorių ir (ar) institucijų. Pridėti dokumentai pagrindžiantys projekto partnerių sutikimą dalyvauti projekto įgyvendinime.</p>	<p>Ar projekto kūrybinės veiklos prisidės prie kultūrinės ir (ar) socialinės, ir (ar) skaitmeninės ir (ar) informacinės atskirties mažinimo?</p> <p>Ar į projekto veiklas įtraukiamos neatstovaujamos ir (ar) socialiai jautrios visuomenės grupės</p> <p>Ar įgyvendinant projektą numatytas tarpinstitucinis bendradarbiavimas su vienu ar daugiau partnerių iš skirtingų sektorių?</p> <p>Ar pridėti raštiški partnerių sutikimai dalyvauti projekto įgyvendinime?</p>
7.	Atitiktis pasirinktam prioritetui (nuo 1 iki 15 balų)	<p>Prioriteto pasirinkimas yra pagrįstas ir nedeklaratyvus. Projekto tikslai, uždaviniai ir veiklos atitinka pasirinkto prioriteto tikslus.</p> <p>Projekto rezultatai prisideda prie prioritetu keliamo tikslo (-ų) pasiekimo ir (ar) problemos (-ų) sprendimo.</p> <p>Projekto veiklos pagal prioritetą turės realų poveikį tikslinei auditorijai.</p>	<p>Ar projekte numatytos veiklos prisideda prie pasirinkto prioriteto tikslų įgyvendinimo?</p> <p>Ar pasirinktas prioritetas atspindi projekto veiklose?</p> <p>Ar prioriteto pasirinkimas nėra deklaratyvus?</p> <p>Ar projekto rezultatai prisidės prie prioriteto tikslų įgyvendinimo?</p> <p>Ar projekto veiklos pagal prioritetą turės realų poveikį tikslinei auditorijai?</p>



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502, Klaipėda
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR MENO SRIČIŲ PROJEKTŲ VERTINIMO KRITERIJŲ APRAŠO PATVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-11-26 Nr. M-1332
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Arvydas Vaitkus, Meras, MERAS
Sertifikatas išduotas	ARVYDAS VAITKUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-11-25 18:56:37 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-11-25 18:56:39 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas	2023-04-25 08:20:04 – 2025-04-24 08:20:04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, i.k. 188710823 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19 12:35:17
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.78.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-11-26 08:01:30)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2024-11-26 08:01:31 Dokumentų valdymo sistema Avilys